Zur Geschichte

des ,Ungerberges” Briritestint

So gern der Ungerberg heute von Wanderern und Ausfltglern besucht wird - so
markant und beruhmt ist er in seiner Geschichte bezeichnet.

Der Unger, besser ,Ungers Berg”, hat seinen Namen offenbar einer um 1500
angesessenen Bauernfamilie namens Unger zu verdanken. Der Flurname

,Uffm Unger” wurde erstmalig beim Kauf einer Gartenanlage am 14. September
1600 erwahnt. Wilhelm Leberecht Gotzinger, Jahrzehnte in Neustadt als Diakon
und Pfarrer tatig und der wesentliche Erschliel3er der Sachsischen Schweiz, hatte
eine besondere Liebe fur den Ungerberg. Er nannte ihn ,wegen der Prachtaus-
sichten, die er gibt, einen der berGhmtesten” unter den Bergen der ganzen
Gegend. Die weitumfassene Aussicht des Berges hat ihn in Kriegszeiten sogar zum
Beobachtungstand werden lassen.

Naturfreunde errichteten im Jahre 1846 einen ersten viereckigen hoélzernen
Aussichtsturm, welcher nur kurze Zeit spater durch einen Brand wieder vernichtet
wurde. Im Jahre 1883 kaufte Julius Mil3bach, der grolse Neustadter Sohn, das
Unger-Areal und lief3 ein Gasthaus und einen steinernen Aussichtsturm darauf
errichten. Am 14. Juni 1885 wurde der Turm von Julius Mil3bach selbst geweiht
und zu Ehren des damaligen Protektors des Gebirgsvereins fur die Sachsische
Schweiz, Prinz Georg, Herzog von Sachsen, ,Prinz-Georg-Turm” genannt. Prinz
Georg besuchte den Unger am 1. Oktober 1885, Konig Albert von Sachsen hielt
am 21. Juli 1887 Einkehr auf Bergeshohe. Zum 25-jahrigem Bestehen des Turmes
im Jahre 1910 wurde dem ErschlieRer des Ungers ein Gedenkstein gesetzt.

In den Jahren 1918-1928 diente das Gasthaus dem Kinderheim ,Betlehemstift”,
dem Stadtverein Innere Mission Dresden. 1929 brannte das Gebaude vollstandig
nieder und wurde noch im selben Jahr als Gasthaus neu errichtet. In den Kriegs-
jahren 1939-1945 war das Ungergebiet fur den Fremdenverkehr gesperrt.

538 Meter hoch ist der Ungerberg und wird noch heute gekront von seinem ca.
30m hohen Aussichtsturm, der Besuchern einen einzigartigen Rundumblick, nach
Suden und Westen uber das Elbsandsteingebirge, bis hin zum Erzgebirge, nach
Osten Uber das Lausitzer Bergland und das Zittauer Gebirge bis hin ins Iser- und
Riesengebirge sowie im Norden uber den Hohwald bietet.

Der Ungerberg mit seinem Aussichtsturm und der Ausflugsgaststatte war uber viele
Generationen hinweg ein beliebtes Ausflugsziel. Leider ist es in der Vergangenheit,
u.a. durch wirtschaftliche und personelle Zwange in der heutigen Gastronomie-
landschaft den Wirtsleuten nicht immer gelungen, mit einem geeigneten Betreiber-
konzept, den Berggasthof flr Besucher ganzjahrig und langjahrig zu erhalten. Am
2. Juni 2018 wurde der Berggasthof von den heutigen Betreibern wiedereroffnet.
Die Initiatoren der Wiedereroffnung hoffen nun auf rege Unterstutzung von
Gasten, die die Angebote des Gasthofes regelmaliig, insbesondere im Winterhalb-
jahr, nutzen sollen zum langfristigen Erhalt dieses ,Geheimtipps in der Natur”.



KALTGETRANKE

Neustadter Berggasthofe

WASSER
Menschel Tafelwasser

Margon Mineralwasser
Classic / Medium / Still

SOFTDRINKS
Menschel Zitronen-Limonade ¢ »

Menschel Cola 4,68

Menschel Himbeer-Brause 4. ¢, 8
BITTERGETRANKE

Margon Bitter Lemon

Margon Ginger Ale
Margon Tonicwater 1o

NEUBERT SAFTE & NEKTARE

Orangensaft, Kirschnektar, Johannisbeersaft, Kiba,

Apfelsaft, Bananennektar, Rhabarbersaft
Als Schorle

0,20 |

0,201
0,751

0,201
0,40 |

0,201
0,401

0,20 |
0,401

0,201
0,20 |
0,201

0,201

0,201

2,30 €

2,50 €
590 €

2,50 €
4,60 €

2,50 €
4,60 €

2,50 €
4,60 €

2,50 €
2,50 €
2,50 €

2,90 €

2,60 €



HEISSGETRANKE

Tasse Kaffee 4 2,50 €
Kannchen Kaffee / Pott 4 4,50 €
Cappuccino 4, 12 2,90 €
Milchkaffee (grofie Tasse) 412 3,90 €
Espresso 4 2,50 €
Latte Macchiato 4,12 3,90 €
Wahlweise mit den Geschmacksrichtungen Vanille, Mandel oder Karamell

Heilke Schokolade 12 3,90 €
Wahlweise mit Vollmilch - weils oder dunkel - mit Sahne

Chocolino grof3e Tasse 4, 12 550 €
Heil3e Schokolade Vollmilch, weils oder dunkel - mit einem Espresso

Aroma-Tee im grolien Teeglas 3,90 €
Gruner Tee, Darjeeling, Krautertee, Pfefferminztee, Frachtetee, Rooibos, Kamillentee

Heilse Zitrone 2,90 €
Grog mit 4cl Rum 4,90 €

Irish Coffee alkoholisch 4, 12 4,90 €



BIERE

Neustadter Berggasthofe

Landskron Pilsner 1.2
fassfrisch

Landskron Bernstein 1>
fassfrisch

Diesel 124587/ Radler 1,256

fassfrisch

Landskron Hefeweizen 1,2
fassfrisch

Cola Weizen 1,358
fassfrisch

Bananen-\Weizen 1,3

fassfrisch
Allgauer Buble Edelweilibier - alkoholfrei 1.3
Jever Fun Alkoholfrei 1.2

Landskron Pupen-Schultzes Schwarzes 1.2

0,30 |
0,401

0,30 |
0,401

0,30 |
0,40 |

0,30 |
0,50 |

0,30 |
0,50 |

0,30 |
0,50 |

0,50 |
0,331
0,50 |

3,10€
3,90 €

3,20 €
4,10 €

3,00 €
3,80 €

3,20 €
4,70 €

3,10 €
4,90 €

3,50 €
550 €

4,70 €
3,50€
4,70 €



APERITIV, SPRITZIGES
SEKT, PROSECCO

UNGERBERG

Neustadter Berggasthofe

APERITIF 1

Martini Bianco

Martini Rosso

Lillet Wermut Blanc

Campari Orange - oder Soda

SPRITZIGES 1
Weinschorle Rot / Weiss / Rose
Aperol Sprizz

Aperol Lemon Sprizz

SEKT, PROSECCO 1

Blaues Wunder Jahrgangssekt
trocken / halbtrocken

Blaues Wunder Rose Secco

halbtrocken

Freixenet Legero - alkoholfrei

Serena Spumante Gran Cuvee

0,051
0,05 |
0,05 |
0,20 |

0,20 |
0,201
0,20 |

0,10
0,751

0,10
0,751

0,201

0,751
0,375

4,50 €
4,50 €
4,50 €
590 €

4,90 €
6,90 €
6,90 €

3,90 €
24,50 €

3,90 €
24,50 €

550 €

/8,00 €
14,00 €



WEINE-WEISS / ROSE / ROT

Neustadter Berggasthofe

WEISSWEIN 1
WG Bischoffingen / Baden

Badischer Landwein trocken

WG Wachenheim / Pfalz

GewuUrztraminer Kabinett halbtrocken

Weingut Gebruder Ludwig / Mosel

Gutsriesling trocken

Weinhaus Prinz zur Lippe / Sachsen
MeilRner Urgestein Weissweincuvee trocken

ROSEWEIN 11
Weingut Hammel & Cie / Pfalz

Literweise Rose Cuvee halbtrocken

ROTWEIN 11

Les Grand Chain du France / Frankreich
Restaurant ,Chic” Merlot Vin de Pays DOC

Weingut Villa Hochdorffer / Pfalz
Spatburgunder QbA trocken

Weinkellerei Josef Drathen / Rheinhessen
Dornfelder QbA halbtrocken

0,201

0,20 |

0,201

0,20 |

0,201

0,201

0,20 |

0,201

550 €

6,50 €

6,50 €

/7,50 €

6,50 €

550 €

6,90 €

6,50 €



FLASCHENWEISE WEISSWEIN 1 UdGERngERth

Weingut Jan Ulrich
Deutschland / Sachsen / Diessbar Seulilitz

Seuldlitzer Heinrichsburg Grauburgunder 0,751 29,50 €

Qualitatswein ,Sonderedition Blaues Wunder W.E1.S.S.” Helles Gelb, begleitet
von einem feinen Duft nach Mandel und weiliem Pfeffer, dazu ein Hauch von
frischer Ananas, am Gaumen noch intensiviert durch eine schone mineralische
Saure. Der Ausbau erfolgte im Edelstahltank, alle Trauben sind handgelesen.

Alkohol: 12,0 % vol Geschmack: Trocken

Weingut Kiefer
Deutschland / Baden / Kaiserstuhl
Eichstetter Herrenbuck Muskateller Kabinett 0,751 24,00 €

Strahlendes Gelbgrun. Feines vielschichtiges Bukett mit Anklangen von reifen
grunen Apfeln. Sehr elegant und nachverlangend durch sein erfrischendes
und lebendiges Saurespiel.

Alkohol: 13,0% vol Geschmack: Halbtrocken

Weingut Wilhelm Kern
Deutschland / Wdarttemberg / Remstal
Edition St. Matthias Weilsburgunder QbA 0,751 21,00 €

Der WeiSburgunder zeigt sich duftig mit verspielten Aromen, die an Aprikosen,
Zitronen und Quitten erinnern. Typische Burgunderfrucht und moderate Saure.
Zarter Schmelz im Abgang - trocken, dennoch fullig und fruchtig.

Alkohol: 11,0% vol Geschmack: Trocken

FLASCHENWEISE ROSEWEIN 1,

Weingut Martin Wassmer
Deutschland / Baden / Markgrafler Land

Spatburgunder Rose Kabinett 0,751 26,00 €

Feinfruchtige Nase, eingelegte Birnen- und Apfelfrucht mit hellen Kirschen

und frischen Krautern im Hintergrund. Klar und feinsaftig; animierende Frucht
von Kirsche, Kern- und etwas Steinobst; zarte Fruchtsulie; fester Korper mit Kraft
und Ruckgrat; lebendig frisch; eindringlich und charmant; mit Tiefe und Lange.

Alkohol: 12,0 % vol Geschmack: Trocken



FLASCHENWEISE ROTWEIN 1,

Neustadter Berggasthofe

Winzer vom Weinsberger Tal eG
Deutschland / Warttemberg / Weinsberger Tal
Trollinger mit Lemberger QbA

Aus dem rubinrotem Trollingerwein mit seiner kernigen, gebietstypischen
Art und dem dunkelrotem Lemberger, der Kraft, Fulle und Korper mit in
diese Weinehe bringt.

Alkohol: 12,0% vol Geschmack: Halbtrocken

Zonnebloem Wines
Sudafrika / Stellenbosch
Zonnebloem Pinotage

Schone rubinrote Farbe. In der Nase Schwarzkirschen und GewUrze, am
Gaumen kraftiges, aber rundes Tannin, mittlerer Korper, gute Balance. 40%

ausgebaut in Barriques, der andere Teil in grolien traditionellen Holzfassern.

Alkohol: 14,0% vol Geschmack: Trocken

Azienda Agricola Masseria Tagaro
Italien / Apulien
,Pinataro” Primitivo Puglia IGP

Lecker und leicht zu trinken, etwas wurzig, fruchtig, weich. Primitivo
zeichnet sich durch seine extrem unkomplizierte Art, ohne storende
Bonbonnoten oder Tannin, sondern nur reifen roten Fruchten wie
Feigen und Pflaumen aus.

Alkohol: 13,0% vol Geschmack: Trocken

0,751 22,00 €
0,751 26,00 €
0,751 25,00 €



UNGERBERG

SPIRITUOSEN
WODKA & GIN

Wodka Absolut 0,021 2,50 €
Finsbury London Dry Gin 0,021 2,50 €
OBSTBRANDE & GRAPPA

Moritz Sachsischer Obstbrand aus Kirsch-Pflaume 0,021 2,50 €
Prinz zur Lippe - Sachsischer Williamsbirnenbrand 0,021 3,20 €
Grappa Nonino Vuisinar 0,021 2,90 €
RUM

Havana Club 3 Jahre 0,021 2,50 €
Old Pascas Barbados Dark Rum 0,021 1,90 €
KRAUTER

Unger-Tropfen - Hausmarke Konigsteiner Berggeist 0,02 | 1,90 €
Ramazzotti Amaro 0,021 2,50 €
Muller Drei Coffeekrauter 0,021 2,50 €
Underberg 0,02 2,50 €
LIKORE

Baileys Irish Cream 0,02 2,90 €
Eierlikor 0,021 2,90 €
WHISKY & WEINBRAND

The Glenlivet Single Malt Nadurra 0,02 | 3,50 €
Feiner Alter Wilthener 0,021 2,50 €



LONGDRINKS & COCKTAILS

Neustadter Berggasthofe

LONGDRINKS MIT 4cl

Wodka Cola oder Wodka Orange oder Wodka Lemon
Cuba Libre (Rum Cola

Gin Tonic

COCKTAILS OHNE ALKOHOL
Virgin Colada

Die kostlich-cremige, alkoholfreie Variante des Pina Colada
mit Ananas-Kokos-Geschmack.

Strawberry Colada
Kostlich-cremiger, alkoholfreier Cocktail mit Erdbeer-Kokos-Geschmack

Sportsman
Alkoholfreier Cocktail mit Ananassaft, Maracuja-Nektar und Grenadine

COCKTAILS MIT ALKOHOL

Tequila Sunrise
Orangensaft, weilser Tequila, Zitronensaft, Grenadine

Pina Colada
Ananassaft, Coconut Creme. Rum, Sahne

Mai Tai

Orangensaft, Mandelsirup, weilser und brauner Rum, Grenadine, Limette

Sex on the Beach
Granberrysaft, Orangesaft, Pfirsichlikor, Wodka

Zusatzstoffe & Allergene:

0,20 |
0,20 |
0,20 |

0,30 |

0,30 |

0,30 |

0,301

0,30 |

0,30 |

0,30 |

6,90 €
6,90 €
6,90 €

6,50 €

6,50 €

6,50 €

6,90 €

6,90 €

6,90 €

6,90 €

| Hopfen / 2 Gerstenmalz / 3 Weizenmalz / 4 Koffein / 5 Sauerungsmittel / 6 Stabilisator Johannisbrotkernmehl / 7 Antioxidationsmittel /

8 Farbstoff / 9 Sultungsmittel Aspartam/ 10 Chininhaltig / 11 Sulfite / 12 Milch / Lactose



NEUSTADTER BERGGASTHOFE Neustadter sersgasthete UdGEREgERf

BESUCHEN UND GENIEREN

,Der Balkon Neustadts”

Weitblick geniefden... eine Gaststube mit tollem Panoramablick, dem Balkon Neu-
stadts, ein eiserner Turm mit Rundblick, Gastezimmer mit familiarer Atmosphare...
das ist der Berggasthof ,Gotzinger Hohe”,

,Der Geheimtipp in der Natur”

Idylle pur... ein enrwurdiges Forsthaus, ein sich Uber die Walder erhebender

Aussichtsturm, ein wirklich gemutliches Gasthaus und kuschelige Hotelzimmer...
das ist der Berggasthof ,Ungerberg”.

Einen angenenhmen Aufenthalt wuanscht IHNEN
IHR Team der Neustadter Berggasthofe



Neustdadter Berggasthofe

~Ungerberg” Ausflugsgaststatte & Pension
UngerbergstraBe 1 - 01844 Neustadt in Sachsen
Telefon: 03596 509533 | mail@ungerberg.de

www.ungerberg.de



