Zur Geschichte des "Ungerberges"



So gern der Ungerberg heute von Wanderern und Ausflüglern besucht wird - so markant und berühmt ist er in seiner Geschichte bezeichnet.

Der Unger, besser "Ungers Berg", hat seinen Namen offenbar einer um 1500 angesessenen Bauernfamilie namens Unger zu verdanken. Der Flurname "Uffm Unger" wurde erstmalig beim Kauf einer Gartenanlage am 14. September 1600 erwähnt. Wilhelm Leberecht Götzinger, Jahrzehnte in Neustadt als Diakon und Pfarrer tätig und der wesentliche Erschließer der Sächsischen Schweiz, hatte eine besondere Liebe für den Ungerberg. Er nannte ihn "wegen der Prachtaussichten, die er gibt, einen der berühmtesten" unter den Bergen der ganzen Gegend. Die weitumfassene Aussicht des Berges hat ihn in Kriegszeiten sogar zum Beobachtungstand werden lassen.

Naturfreunde errichteten im Jahre 1846 einen ersten viereckigen hölzernen Aussichtsturm, welcher nur kurze Zeit später durch einen Brand wieder vernichtet wurde. Im Jahre 1883 kaufte Julius Mißbach, der große Neustädter Sohn, das Unger-Areal und ließ ein Gasthaus und einen steinernen Aussichtsturm darauf errichten. Am 14. Juni 1885 wurde der Turm von Julius Mißbach selbst geweiht und zu Ehren des damaligen Protektors des Gebirgsvereins für die Sächsische Schweiz, Prinz Georg, Herzog von Sachsen, "Prinz-Georg-Turm" genannt. Prinz Georg besuchte den Unger am 1. Oktober 1885, König Albert von Sachsen hielt am 21. Juli 1887 Einkehr auf Bergeshöhe. Zum 25-jährigem Bestehen des Turmes im Jahre 1910 wurde dem Erschließer des Ungers ein Gedenkstein gesetzt.

In den Jahren 1918-1928 diente das Gasthaus dem Kinderheim "Betlehemstift", dem Stadtverein Innere Mission Dresden. 1929 brannte das Gebäude vollständig nieder und wurde noch im selben Jahr als Gasthaus neu errichtet. In den Kriegsjahren 1939-1945 war das Ungergebiet für den Fremdenverkehr gesperrt.

538 Meter hoch ist der Ungerberg und wird noch heute gekrönt von seinem ca. 30m hohen Aussichtsturm, der Besuchern einen einzigartigen Rundumblick, nach Süden und Westen über das Elbsandsteingebirge, bis hin zum Erzgebirge, nach Osten über das Lausitzer Bergland und das Zittauer Gebirge bis hin ins Iser- und Riesengebirge sowie im Norden über den Hohwald bietet.

Der Ungerberg mit seinem Aussichtsturm und der Ausflugsgaststätte war über viele Generationen hinweg ein beliebtes Ausflugsziel. Leider ist es in der Vergangenheit, u.a. durch wirtschaftliche und personelle Zwänge in der heutigen Gastronomielandschaft den Wirtsleuten nicht immer gelungen, mit einem geeigneten Betreiberkonzept, den Berggasthof für Besucher ganzjährig und langjährig zu erhalten. Am 2. Juni 2018 wurde der Berggasthof von den heutigen Betreibern wiedereröffnet. Die Initiatoren der Wiedereröffnung hoffen nun auf rege Unterstützung von Gästen, die die Angebote des Gasthofes regelmäßig, insbesondere im Winterhalbjahr, nutzen sollen zum langfristigen Erhalt dieses "Geheimtipps in der Natur".



KALTGETRÄNKE

WASSER		
Menschel Tafelwasser	0,201	2,30 €
Margon Mineralwasser	0,201	2,50 €
Classic / Medium / Still	0,751	5,90 €
SOFTDRINKS		
Menschel Zitronen-Limonade 6,7	0,201	2,50 €
	0,40	4,60 €
Menschel Cola 4, 6, 8	0,201	2,50 €
	0,40	4,60€
Menschel Himbeer-Brause 4, 6, 8	0,201	2,50 €
	0,40	4,60 €
BITTERGETRÄNKE		
Margon Bitter Lemon	0,201	2,50 €
Margon Ginger Ale	0,201	2,50 €
Margon Tonicwater 10	0,201	2,50 €
NEUBERT SÄFTE & NEKTARE		
Orangensaft, Kirschnektar, Johannisbeersaft, Kiba,	0,201	2,90 €
Apfelsaft, Bananennektar, Rhabarbersaft	0,201	2,70 C
Als Schorle	0,201	2,80€



HEISSGETRÄNKE

Tasse Kaffee 4	2,50 €
Kännchen Kaffee / Pott 4	4,50 €
Cappuccino 4, 12	2,90 €
Milchkaffee (große Tasse) 4, 12	3,90 €
Espresso 4	2,50 €
Latte Macchiato 4, 12 Wahlweise mit den Geschmacksrichtungen Vanille, Mandel oder Karamell	3,90 €
Heiße Schokolade 12 Wahlweise mit Vollmilch - weiß oder dunkel - mit Sahne	3,90 €
Chocolino große Tasse 4, 12 Heiße Schokolade Vollmilch, weiß oder dunkel - mit einem Espresso	5,50 €
Aroma-Tee im großen Teeglas Grüner Tee, Darjeeling, Kräutertee, Pfefferminztee, Früchtetee, Rooibos, Kamillentee	3,90 €
Heiße Zitrone	2,90 €
Grog mit 4cl Rum	4,90 €
Irish Coffee alkoholisch 4, 12	4,90 €



BIERE

Landskron Pilsner 1, 2 fassfrisch	0,30 l 0,40 l	3,10 € 3,90 €
Landskron Bernstein 1, 2 fassfrisch	0,30 l 0,40 l	3,20 € 4,10 €
Diesel 1, 2, 4, 5, 8, 7 / Radler 1, 2, 5, 6, 8 fassfrisch	0,30 l 0,40 l	3,00 € 3,80 €
Landskron Hefeweizen 1, 2 fassfrisch	0,30 l 0,50 l	3,20 € 4,70 €
Cola Weizen 1, 3, 5, 6, 8 fassfrisch	0,30 l 0,50 l	3,10 € 4,90 €
Bananen-Weizen 1, 3 fassfrisch	0,30 l 0,50 l	3,50 € 5,50 €
Allgäuer Büble Edelweißbier - alkoholfrei 1,3	0,501	4,70 €
Jever Fun Alkoholfrei 1,2	0,331	3,50 €
Landskron Pupen-Schultzes Schwarzes 1,2	0,501	4,70 €

APERITIV, SPRITZIGES SEKT, PROSECCO



APERITIF II		
Martini Bianco	0,051	4,50 €
Martini Rosso	0,051	4,50 €
Lillet Wermut Blanc	0,051	4,50 €
Campari Orange - oder Soda	0,20	5,90 €
SPRITZIGES 11		
Weinschorle Rot / Weiss / Rose	0,201	4,90 €
Aperol Sprizz	0,201	6,90€
Aperol Lemon Sprizz	0,20	6,90 €
SEKT, PROSECCO 11		
Blaues Wunder Jahrgangssekt trocken / halbtrocken	0,10 l 0,75 l	3,90 € 24,50 €
Blaues Wunder Rose Secco	0,10 l 0,75 l	
Freixenet Legero - alkoholfrei	0,201	5,50 €
Serena Spumante Gran Cuvee	0,75 l 0,375 l	28,00 € 14,00 €



WEINE-WEISS / ROSE / ROT

WEISSWEIN 11		
WG Bischoffingen / Baden Badischer Landwein trocken	0,20	5,50 €
WG Wachenheim / Pfalz Gewürztraminer Kabinett halbtrocken	0,20	6,50€
Weingut Gebrüder Ludwig / Mosel Gutsriesling trocken	0,201	6,50 €
Weinhaus Prinz zur Lippe / Sachsen Meißner Urgestein Weissweincuvee trocken	0,201	7,50 €
ROSEWEIN 11		
Weingut Hammel & Cie / Pfalz Literweise Rosè Cuvee halbtrocken	0,201	6,50 €
ROTWEIN 11		
Les Grand Chain du France / Frankreich Restaurant "Chic" Merlot Vin de Pays DOC	0,20	5,50 €
Weingut Villa Hochdörffer / Pfalz Spätburgunder ObA trocken	0,201	6,90 €
Weinkellerei Josef Drathen / Rheinhessen Dornfelder ObA halbtrocken	0,201	6,50 €



FLASCHENWEISE WEISSWEIN 11

Weingut Jan Ulrich
Deutschland / Sachsen / Diessbar Seußlitz

Seußlitzer Heinrichsburg Grauburgunder

0,751 2

29,50 €

Oualitätswein "Sonderedition Blaues Wunder W.E.I.S.S." Helles Gelb, begleitet von einem feinen Duft nach Mandel und weißem Pfeffer, dazu ein Hauch von frischer Ananas, am Gaumen noch intensiviert durch eine schöne mineralische Säure. Der Ausbau erfolgte im Edelstahltank, alle Trauben sind handgelesen.

Alkohol: 12,0 % vol Geschmack: Trocken

Weingut Kiefer Deutschland / Baden / Kaiserstuhl

Eichstetter Herrenbuck Muskateller Kabinett

0.751

24,00 €

Strahlendes Gelbgrün. Feines vielschichtiges Bukett mit Anklängen von reifen grünen Äpfeln. Sehr elegant und nachverlangend durch sein erfrischendes und lebendiges Säurespiel.

Alkohol: 13,0% vol Geschmack: Halbtrocken

Weingut Wilhelm Kern Deutschland / Württemberg / Remstal

Edition St. Matthias Weißburgunder ObA

0,751

21,00€

Der Weißburgunder zeigt sich duftig mit verspielten Aromen, die an Aprikosen, Zitronen und Quitten erinnern. Typische Burgunderfrucht und moderate Säure. Zarter Schmelz im Abgang – trocken, dennoch füllig und fruchtig.

Alkohol: 11,0% vol Geschmack: Trocken

FLASCHENWEISE ROSEWEIN 11

Weingut Martin Wassmer Deutschland / Baden / Markgräfler Land

Spätburgunder Rosé Kabinett

0,751

26,00 €

Feinfruchtige Nase, eingelegte Birnen- und Apfelfrucht mit hellen Kirschen und frischen Kräutern im Hintergrund. Klar und feinsaftig; animierende Frucht von Kirsche, Kern- und etwas Steinobst; zarte Fruchtsüße; fester Körper mit Kraft und Rückgrat; lebendig frisch; eindringlich und charmant; mit Tiefe und Länge.

Alkohol: 12,0 % vol Geschmack: Trocken



FLASCHENWEISE ROTWEIN 11

Feigen und Pflaumen aus.

Alkohol: 13,0% vol Geschmack: Trocken

Winzer vom Weinsberger Tal eG Deutschland / Württemberg / Weinsberger Tal Trollinger mit Lemberger ObA Aus dem rubinrotem Trollingerwein mit seiner kernigen, gebietstypischen Art und dem dunkelrotem Lemberger, der Kraft, Fülle und Körper mit in diese Weinehe bringt.	0,751	22,00€
Alkohol: 12,0% vol Geschmack: Halbtrocken		
Zonnebloem Wines Südafrika / Stellenbosch		
Zonnebloem Pinotage	0,751	26,00 €
Schöne rubinrote Farbe. In der Nase Schwarzkirschen und Gewürze, am Gaumen kräftiges, aber rundes Tannin, mittlerer Körper, gute Balance. 40% ausgebaut in Barriques, der andere Teil in großen traditionellen Holzfässern.		
Alkohol: 14,0% vol Geschmack: Trocken		
Azienda Agricola Masseria Tagaro Italien / Apulien "Pinataro" Primitivo Puglia IGP	0,751	25,00 €
Lecker und leicht zu trinken, etwas würzig, fruchtig, weich. Primitivo zeichnet sich durch seine extrem unkomplizierte Art, ohne störende Bonbonnoten oder Tannin, sondern nur reifen roten Früchten wie	3,, 3 .	23,000



SPIRITUOSEN

WODKA & GIN Wodka Absolut Finsbury London Dry Gin	0,02 l 0,02 l	2,50 € 2,50 €
OBSTBRÄNDE & GRAPPA Moritz Sächsischer Obstbrand aus Kirsch-Pflaume Prinz zur Lippe - Sächsischer Williamsbirnenbrand Grappa Nonino Vuisinar	0,02 0,02 0,02	2,50 € 3,20 € 2,90 €
RUM Havana Club 3 Jahre Old Pascas Barbados Dark Rum	0,02 l 0,02 l	2,50 € 1,90 €
KRÄUTER Unger-Tropfen - Hausmarke Königsteiner Berggeist Ramazzotti Amaro Müller Drei Coffeekräuter Underberg	0,02 0,02 0,02 0,02	1,90 € 2,50 € 2,50 € 2,50 €
LIKÖRE Baileys Irish Cream Eierlikör	0,02 l 0,02 l	2,90 € 2,90 €
WHISKY & WEINBRAND The Glenlivet Single Malt Nadurra Feiner Alter Wilthener	0,02 l 0,02 l	3,50 € 2,50 €



LONGDRINKS & COCKTAILS

LONGDRINKS MIT 4cl Wodka Cola oder Wodka Orange oder Wodka Lemon Cuba Libre (Rum Cola) Gin Tonic	0,20 0,20 0,20	6,90 € 6,90 € 6,90 €
COCKTAILS OHNE ALKOHOL Virgin Colada Die köstlich-cremige, alkoholfreie Variante des Piña Colada mit Ananas-Kokos-Geschmack.	0,301	6,50 €
Strawberry Colada Köstlich-cremiger, alkoholfreier Cocktail mit Erdbeer-Kokos-Geschmack	0,301	6,50 €
Sportsman Alkoholfreier Cocktail mit Ananassaft, Maracuja-Nektar und Grenadine	0,301	6,50 €
COCKTAILS MIT ALKOHOL		
Tequila Sunrise Orangensaft, weißer Tequila, Zitronensaft, Grenadine	0,301	6,90 €
Pina Colada Ananassaft, Coconut Crème. Rum, Sahne	0,301	6,90 €
Mai Tai Orangensaft, Mandelsirup, weißer und brauner Rum, Grenadine, Limette	0,301	6,90 €
Sex on the Beach Granberrysaft, Orangesaft, Pfirsichlikör, Wodka	0,301	6,90 €





NEUSTÄDTER BERGGASTHÖFE

BESUCHEN UND GENIEßEN

"Der Balkon Neustadts"

Weitblick genießen… eine Gaststube mit tollem Panoramablick, dem Balkon Neustadts, ein eiserner Turm mit Rundblick, Gästezimmer mit familiärer Atmosphäre… das ist der Berggasthof "Götzinger Höhe".

"Der Geheimtipp in der Natur"

Idylle pur... ein ehrwürdiges Forsthaus, ein sich über die Wälder erhebender Aussichtsturm, ein wirklich gemütliches Gasthaus und kuschelige Hotelzimmer... das ist der Berggasthof "Ungerberg".

Einen angenehmen Aufenthalt wünscht IHNEN IHR Team der Neustädter Berggasthöfe



"Ungerberg" Ausflugsgaststätte & Pension

Ungerbergstraße 1 · 01844 Neustadt in Sachsen Telefon: 03596 509533 | mail@ungerberg.de www.ungerberg.de